STADT NEUSTADT AM RÜBENBERGE

Der Bürgermeister



12.10.2023

Beschlussvorlage Nr.: 2	023/216	öffentlich

Bezugsvorlage Nr.:

Zuschuss für das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge.

	Sitzung am	ТОР	Beschluss		Stimmen			
Gremium			Vor- schlag	abweichend	Einst	Ja	Nein	Enth
Ausschuss für Jugend, Soziales, Integration und Teilhabe	23.11.2023							
Verwaltungsausschuss	04.12.2023 -							
Rat	07.12.2023 -							

Beschlussvorschlag

Der Bürgermeister wird beauftragt, einen Zuschuss in Höhe von 4.500 EUR für das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge. für das Jahr 2024 zu gewähren.

<u>Anlass und Ziele</u> Das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge, beantragt mit Schreiben vom 08.06.2023 einen Zuschuss in Höhe von 4.500 EUR.

Finanzielle Auswirkungen						
Haushaltsjahr: 2024						
Produkt/Investitionsnummer: 3517502.4318000						
	einmalig	jährlich				
Ertrag/Einzahlungen	EUR	EUR				
Aufwand/Auszahlung	4.500 EUR	EUR				
Saldo	4.500 EUR	EUR				

Begründung

Das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge. wurde 2007 gegründet und bietet als Anlaufstelle Orientierungshilfen für Menschen, die sich ehrenamtlich engagieren wollen. Der Verein hat einen ehrenamtlich geschäftsführenden Vorstand. Die Koordination der Geschäftsstelle und die Umsetzung der Aufgaben, die sich der Verein in seiner Satzung gestellt hat, werden durch eine hauptamtliche Mitarbeiterin begleitet und umgesetzt. Ergänzend hat das Freiwilligenzentrum aktive Mitglieder, die sich in unterschiedlichen Formen einbringen. Derzeit unterstützen 14 Ehrenamtliche das Freiwilligenzentrum in zahlreichen Projekten, wie z.B. "Patientenverfügung & mehr", "Die Fahrradwerkstatt", "Die Formularlotsen" und das "Repair-Cafe".

Aktuell wird in Kooperation mit der Stadt Neustadt a. Rbge. (Fachdienst Soziale Arbeit) und der AWO (Gemeinschaftsunterkunft Goethestr. 11) versucht ein ehrenamtlich getragenes Betreuungsangebot für Kinder aus den städtischen Flüchtlings- und Obdachunterkünften zu initiieren.

Strategische Ziele der Stadt Neustadt a. Rbge.

Wir sorgen für eine hohe Lebensqualität.

Wir motivieren und unterstützen die konstruktive Zusammenarbeit aller gesellschaftlichen Gruppen.

Wir fördern Bildung und Kultur für alle.

Auswirkungen auf den Haushalt

Ein Zuschuss in Höhe von 4.500 EUR für das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge. ist im Haushalt 2024 eingeplant.

So geht es weiter

Mit Gewährung des Zuschusses und vorbehaltlich des Ratsbeschlusses für die Haushaltsgenehmigung 2024, erfolgt eine Auszahlung des Zuschusses an das Freiwilligenzentrum Neustadt a. Rbge. voraussichtlich im Mai/ Juni 2024.

Fachdienst 52 - Soziale Arbeit -

2023/216 Seite 2 von 2